uel  $\sigma$  pse, vel  $\sigma$  aliud. si  $\sigma$  c' subia; si  $\sigma$  c' aliens,  
quod cu' sit p<sup>o</sup> subia, tam multiplex est, quam diversi  
periret efficiens ad productionem, affectionem et conserva-  
tionem substantiae.

In cap. 5 dividit Arist. subia ad aquate, id  
analogiae, prius in prima, et  $\sigma$ . Pr. quia subsistere  
et substantia prius inacte ex crebro deponit de c' subia;  
qua' de  $\sigma$  pte. prima subia. Id, quod nec in  
subto, nec desubto dicitur.  $\sigma$ , sunt gra, vel spes sub q.  
insunt e. Numerat deinde sec' attributa, quorum ultimum,  
quod c' proprium mihi, et c' susceptivum conformatio[n]em; ut sub-  
iectu' quod ultimatum. Quis subia h[ab]it[us] propria definiri  
nequeat, cu' sit ens simplex, autem q[ui] ad ea quata' siam pro-  
prietatem, proprium q[ui] efficiens substantiam; ita describi  
potest eius ratio primaria. Subia c' ens p[er] se substantia  
complete, quod n' habet alia realis; et in coicabili; ut gra  
sotio, seu ut pars toti; n' ille ut superiorius inferiori. Unde  
n' c' incoiens coicari  $\sigma$  subias primis, dicitur supposita,  
qua' sat c' quod substantia in deo signatur. Genus su-  
mum huius h[ab]iti, c' subia finita, et completa, prout abstra-  
hit ab aliquali, c' corporeal, Pr. quia nulla datur ratio a-  
nalogiae inter subia aliqualem, et corpoream.

In cap.

In cap. 6. dividit quantitas. <sup>Cf</sup> dicit p<sup>t</sup> ens. <sup>f</sup> se ex-  
tensum in continua, & discreta. Contingua est communis  
cori aliquo tr<sup>o</sup> copulanti. Huius 3<sup>r</sup> genere sunt spissi, fi-  
ne, sufficiens, corpus. Discreta est cibis p<sup>t</sup> nullo cor-  
tio copulanti; haec proprie n<sup>e</sup> est quantitas. Deinde in-  
merat: 3<sup>r</sup> quantitatis attributa, non habere contrarium.  
Non suscipere magis, et minus; 3<sup>r</sup>, quod est proprius  
et mo<sup>r</sup>, ut omni quantitem res dicantur, aequalis, vel in-  
aqualis, loquuntur de quantitate, et q<sup>o</sup> coram sibi p<sup>t</sup>?

\* protus

Ratio formalis quantitatis, consistit in co-  
nione p<sup>t</sup> ordine ad locum. Tunc et p<sup>t</sup> facere p<sup>t</sup> res  
occupatas, seu repletas loci. Circa hanc sola co-  
nensio eorum subiecta a quantitate; Nam extensione p<sup>t</sup>  
ordinem admodum, et a hinc ois substantia.

In cap. 7. rectuta definit relationem a veteribus  
tradita, sicut cori relatim sibi esse, et sibi duci. Hanc  
definitionem in culcat. Relatio enim ea, quoniam ei, id  
est, ei, quod est ad aliud, aliquem non habere. Rela-  
tio iste ea, quoniam certa est aliud respicere; cori solis  
relatis praetibus. Numerat quatuor attributa. Addit  
quintum, quod est proprius et mo<sup>r</sup>, s. ei simul cognit<sup>e</sup>  
quia

q[uod] cincia relatio sit p[ro]p[ri]e ordinata ad triu[m]fum sine  
illo cognosci.

**S**unt relationes reales, p[er] q[ua]ndam denominacionis  
relatiu[s]. Dicuntur q[ui] analogia ad relationes diuinis.  
Sunt relationes reales sicut eis (n[on] uerois, aut transcen-  
tis, et sicut deo) possunt enhuc pertinere; cuius g[ener]is sunt  
non referunt q[ui] se proxime; et in actu ex occidente ad triu[m]fum coe-  
st[ant] remote q[ui] sua in figura; et in actu signato, ad triu[m]  
sue tres partes. Idem dicitur de relatis et auiparantia,  
ut, eis simile, ut aquale in eo. Propterea realis reg-  
nit p[ro]p[ter]a, et triu[m], et realia, et realis distincta. Reg-  
nit et, ut ratiopundandi non pendeat ab intell[ig]itu. Dicuntur  
relatio inores operis subalternas, sicut in relationes q[ui]  
runt aliquid fundante in unitate, et mulierum. Ut relatio  
identitatis, similitudinis, et arie. Etiam. Alio in Actione,  
et passione; Alio in Mensura, et Mensuram.

**I**n capitulo 8 deponit qualitate[bus]; numerat eius operis.  
1<sup>a</sup> est dispositio, q[ui] dicit qualitas bene, vel male affectius  
subiectus. Sub haec sunt h[ab]ent et dispositio prese, subiecta.  
Et h[ab]ens est qualitas, q[ui] difficile abiungi potest. Dispositio est qualitas  
qua[rum] facile abiungi potest. Et est pendet interiori, et conservari.  
Tunc, habens, a Dispositione differt Opus. Et Opus  
dicitur

duis igitur à nā insita & natus pōs, et impōs, q̄d aff-  
ferunt solū acentrī. 3. ē qualitas, q̄ aut sensum mo-  
tus, aut ex motu oris. Hoc dicitur patibilis qualitas, et  
passio, ut snt calores cœc. Quarta continet frām, &  
figurā. Attributa snt tria, sc̄. habere contrariū; susci-  
pere magis, et minus, et ut snt glicacem, residēanti  
similes, & dissimiles, quod ē propriū & mī; Qualitas  
ē ens cōfūens, sc̄. p̄ficiens subiectū creatam in cendo,  
uel in operando.

In cap. 9. definitus actio. Est ulterius actus  
agens, ut agens ē, qua mediane aliquid efficit.  
Passio ē actus patientis, quatenus patiens ē; quo  
mediante frām recipit, sc̄. proxime, et formaliter. Actio  
dividit ē, et uniuersit, in permanēt, et transiente.  
Hoc diuisio potior ē, quā diua alia vulgares, in  
utilem, & n̄ utilem; in successiūam, et instantaneā.  
Iac̄ die de habita proportione, de Passione.

3. bi, ē modus internus rei locatō; et deprivat.  
Forma interna, p̄ quā res ē in hoc, vel illo tō. Di-  
vidit in definitus, & circumscrip̄tus; ut in duas  
sp̄es. Circumscrip̄tus, ē modus internus quo res sit  
in toto